
 

GIUNTA REGIONALE 

DPB003/477 del 04/12/2024 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

DIPARTIMENTO RISORSE 

 

SERVIZIO PATRIMONIO E DATORE DI LAVORO 

 

UFFICIO RICOSTRUZIONE E MANUTENZIONE 

 
OGGETTO: RICONOSCIMENTO DEBITI FUORI BILANCIO PER ORGANIZZAZIONE DI 

EVENTI E SPESE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA SEDE DELLA REGIONE 

ABRUZZO DI BRUXELLES.  Impegno di spesa in favore della ditta: 

- TECNHICAL SECURITY SYSTEM s.p.r.l. 

- CROMBEZ & BAEYENS 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

PREMESSO CHE: 

 

- Nella sede istituzionale di Bruxelles sono stati effettuati lavori di installazione di un impianto 

di videosorveglianza con la ditta TECNHICAL SECURITY SYSTEM s.p.r.l. ed è stato 

installato un ascensore con la ditta CROMBEZ & BAEYENS con fatture che non hanno 

avuto un impegno a sostegno generando un debito fuori bilancio; 

- L’ammontare del debito è di €. 1.077,26 (IVA inclusa) per la ditta TECNHICAL 

SECURITY SYSTEM s.p.r.l. e di €. 99,22 (IVA inclusa) per la ditta CROMBEZ & 

BAEYENS per un totale di €. €. 1.176,48; 

- Con Disegno di Legge n° 30/2024 art. 36 (Riconoscimento debiti fuori bilancio per 

organizzazione di eventi e spese di manutenzione straordinaria della sede della Regione 

Abruzzo di Bruxelles) si è provveduto al riconoscimento di tre debiti fuori bilancio ai sensi 

dell’art. 73, co. 1, lett. e) del d.lgs 118/2011 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42); 

VISTO 

- Il Verbale della seduta del Consiglio n° 11/2 del 26/11 che ha approvato il riconoscimento di 

che trattasi in particolare l’Art. 36 c. 3, 4, 5 così descritto: 



“3. Ai sensi e per gli effetti dell'articolo 73, comma 1, lettera e) del d.lgs. 118/2011 e 

successive modifiche ed integrazioni, è riconosciuta la legittimità del debito fuori bilancio 

per l'importo complessivo di euro 1.077,26 (IVA inclusa) in favore della ditta TECNHICAL 

SECURITY SYSTEM s.p.r.l. per il servizio di installazione di un impianto di 

videosorveglianza nella sede della Regione Abruzzo di Bruxelles. 

4. Ai sensi e per gli effetti dell'articolo 73, comma 1, lettera e) del d.lgs. 118/2011 e 

successive modifiche ed integrazioni, è riconosciuta la legittimità del debito fuori bilancio 

per un importo complessivo di euro 99,22 (IVA inclusa) in favore della ditta CROMBEZ & 

BAEYENS per il servizio di installazione e manutenzione di un ascensore utilizzabile da 

tutti i livelli dell’immobile della sede della Regione Abruzzo di Bruxelles. 

            5. Agli oneri di cui ai commi 3 e 4, quantificati complessivamente in euro 1.176,48, si fa 

fronte con le risorse stanziate nell’apposito capitolo di spesa allocato nell’ambito di 

Missione 01, Programma 06, Titolo 1 della spesa del bilancio di previsione 2024-2026, 

esercizio 2024.” 

VISTO il Disegno di Legge n° 30/2024 “Disposizioni in materia sociale, sanitaria, di attività 

produttive, trasporti, politiche della montagna, cultura, di natura istituzionale, ordinamentale e 

finanziaria” in particolare l’Art. 36 c. 3, 4, 5; 

 

RITENUTO necessario procedere al pagamento per l'importo complessivo di euro 1.077,26 in 

favore della ditta TECNHICAL SECURITY SYSTEM s.p.r.l. per il servizio di installazione di un 

impianto di videosorveglianza nella sede della Regione Abruzzo di Bruxelles; 

 

RITENUTO necessario procedere al pagamento per un importo complessivo di euro 99,22 (TVA  

inclusa) in favore della ditta CROMBEZ & BAEYENS per il servizio di installazione e 

manutenzione di un ascensore utilizzabile da tutti i livelli dell’immobile della sede della Regione 

Abruzzo di Bruxelles; 

 
VISTI: 
 

- la L.R. n. 77/1999 e ss.mm.ii; il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii., per la parte vigente; 

- la Legge Regionale 25 gennaio 2024, nr. 4 “Disposizioni finanziarie per la redazione del 

bilancio di previsione 2024 - 2026 della Regione Abruzzo”, con cui è stata approvata la 

Legge di stabilità regionale 2024; 

- la Legge Regionale 26 gennaio 2024, nr. 5 con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione 



Finanziario 2024- 2026; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni e le finalità tutte esposte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate 

e trascritte: 

 
1) di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale (DPB014), nel rispetto del principio di esigibilità della 

spesa, ad impegnare sul capitolo 11406/1 anno 2024 le somme come così di seguito specificato  

 

Ditta Importo IVA compresa 

Tecnhical  Security System s.p.r.l € 1.077,26 

Crombez & Baeyens € 99,22 

 

2) di riservare a successivo e separato atto della DRG - Direzione Generale la liquidazione dei servizi 

di che trattasi, previa presentazione di regolare fattura, a valere sull’impegno di cui al precedente 

punto n. 1); 

 

3) di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato ai sensi del D.lgs 33/2013 e ss.mm.ii.. 

 

 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

  Arch. Giuseppe Tedeschini 
Firmato elettronicamente 

Arch. Giuseppe Tedeschini 
Firmato elettronicamente 

Il Dirigente del 

Servizio   

                    Dott. Ing. Pasquale Di Meo                                                                                         
Firmato digitalmente 

 


		2024-12-04T13:19:49+0100
	PASQUALE Di MEO




